
Sdělení klíčových informací

Účel

V tomto sdělení naleznete klíčové informace o tomto investičním produktu. Nejedná se o propagační materiál. Poskytnutí těchto informací vyžaduje zákon s cílem pomoci Vám
porozumět podstatě, rizikům, nákladům, možným výnosům a ztrátám spojeným s tímto produktem a porovnat jej s jinými produkty.

Produkt

Název 21Shares Hedera ETP �HDRA�

Tvůrce produktu s investiční
složkou 21Shares AG

ISIN CH1456607683

Webová stránka https://21shares.com/

Kontaktování výrobce �41 44 260 86 60

Odpovědný orgán Swedish Financial Supervisory Authority �Finansinspektionen) je odpovědný za dohled nad 21Shares AG ve vztahu k tomuto dokumentu s
klíčovými informacemi.

Datum výroby KID 30.5.2025

Chystáte se koupit komplikovaný produkt, kterému může být obtížné porozumět.

O jaký produkt se jedná?

Typ
Tento produkt je neúročený dluhopis podle švýcarského práva, který je plně zajištěn držením Hedera �HBAR� nebo jinými zde uvedenými aktivy.
Produkt je primárně kotován na Euronext Amsterdam, ale může být kotován i na dalších burzách a MTF. Tyto produkty jsou obvykle známé jako
produkty obchodované na burze �ETP� a nejsou jednotkami v režimu kolektivního investování.

Doba trvání Tento produkt nepodléhá žádnému pevně stanovenému období.

Cíle

HDRA je navržen tak, aby poskytoval expozici vůči výkonnosti Hedera �HBAR� (dále podkladového aktiva).

Produkty jsou vydávány pouze přímo oprávněným účastníkům �Authorised Participants, AP�. Investoři, kteří nejsou oprávněnými účastníky,
mohou cenné papíry obchodovat na sekundárních regulovaných trzích, tj. na burzách cenných papírů. Kolaterál je uložen na určených, odděleně
vedených účtech u depozitáře/depozitářů institucionálního stupně a je zastaven ve prospěch zajišťovacího agenta, který jedná v zájmu investorů.
Každý produkt odpovídá určitému podílu na podkladovém aktivu (tzv. „Coin Entitlement“). Aktuální hodnota tohoto podílu je denně k dispozici na
www.21shares.com. Pro výpočet ceny podkladového aktiva se používají cenová data (v USD� poskytovaná společností CCData.

Zástupce zajištění Law Debenture Trust Corporation p.l.c.

Další informace
Aktualizované a dodatečné dokumenty k produktu, zejména prospekt, konečné podmínky, dodatky a finanční výkazy, jsou zveřejňovány na
internetových stránkách společnosti (https://21shares.com/ir) v souladu s příslušnými právními předpisy. Doporučujeme si tyto dokumenty
přečíst, abyste získali více informací, zejména o struktuře produktu a rizicích spojených s investováním do produktu.

Zamýšlený retailový investor

Tento produkt je určen pro retailové investory, kteří (i) jsou ochotni akceptovat ztráty až do výše svého investovaného kapitálu, neusilují o
zachování kapitálu a neočekávají žádnou záruku návratnosti investovaných prostředků; (ii) mají určité znalosti a zkušenosti s investováním do
podobných produktů a na finančních trzích; (iii) hledají produkt nabízející expozici vůči podkladovému aktivu a jejich investiční horizont je v
souladu s doporučenou dobou držení uvedenou níže; a (iv) jsou si vědomi toho, že hodnota produktu se může významně změnit v důsledku
volatilního podkladového aktiva a mají dostatek času aktivně sledovat a spravovat svou investici.

Souhrnný ukazatel rizik

Nižší riziko Vyšší riziko
1 2 3 4 5 6 7


Ukazatel rizika předpokládá, že si produkt ponecháte po dobu 1
roku. Skutečné riziko se může výrazně lišit, pokud produkt
zpeněžíte v rané fázi a můžete získat zpět méně.

Jaká podstupuji rizika a jakého výnosu bych mohl dosáhnout?
Souhrnný ukazatel rizika je vodítkem pro úroveň rizika tohoto produktu ve srovnání
s jinými produkty. Ukazuje, jak je pravděpodobné, že produkt přijde o peníze v
důsledku pohybů na trzích, nebo protože vám nejsme schopni zaplatit. Zařadili
jsme tento produkt do třídy 7 ze 7, což je velmi vysokou třída rizik. To oceňuje
možné ztráty budoucí výkonnosti na velmi vysokou úroveň a je velmi
pravděpodobné, že kapacitu Vám zaplatit ovlivní nepříznivé tržní podmínky. Pozor
na měnové riziko. Obdržíte platby v různých měnách, takže konečný výnos,
který získáte, závisí na směnném kurzu mezi dotyčnými dvěma měnami. Toto
riziko není ve výše uvedeném ukazateli zvažováno. Podstatná rizika, která
nejsou zahrnuta v souhrnném indikátoru rizik, jsou: nedostatečná shoda o
právním stavu a regulaci kryptoaktiv a rizik spojených s nascentní technologií a
krypto protokoly. Tento produkt nezahrnuje žádnou ochranu proti budoucí
výkonnosti trhu, takže byste mohli přijít o část investice nebo o celou investici.
Pokud vám nejsme schopni zaplatit dlužnou částku a částky splatné po realizaci
zajištění jsou nedostatečné, můžete přijít o celou investici.



Scénáře Výkonnosti

Co z tohoto produktu získáte, závisí na budoucí výkonnosti trhu. Budoucí vývoj trhu je nejistý a nelze jej s přesností předvídat. Uvedený nepříznivý, umírněný a příznivý scénář
jsou příklady znázorňující nejhorší, průměrný a nejlepší výkonnost za posledních 10 let. Uvedené scénáře jsou příklady založené na dosavadních výsledcích a na určitých
předpokladech.

Doporučená doba držení: 1 rok

Příklad investice USD 10 000

Scénáře Pokud investici ukončíte po jednom roce

Minimální Minimální výnos není zaručen. Mohli byste přijít o část svých investic nebo o všechny

Stresový scénář
Co byste mohli získat zpět po odečtení nákladů 0 USD 

Průměrný každoroční výnos �100,0%

Nepříznivý scénář
Co byste mohli získat zpět po odečtení nákladů 1 210 USD 

Průměrný každoroční výnos �87,9%

Umírněný scénář
Co byste mohli získat zpět po odečtení nákladů 15 540 USD 

Průměrný každoroční výnos 55,4%

Příznivý scénář
Co byste mohli získat zpět po odečtení nákladů 143 770 USD 

Průměrný každoroční výnos 1 337,7%

Uvedené údaje zahrnují veškeré náklady samotného produktu, ale nemusí zahrnovat veškeré náklady, které zaplatíte svému poradci nebo distributorovi. Údaje neberou v úvahu
Vaši osobní daňovou situaci, která může rovněž ovlivnit, kolik získáte zpět.

Stresový scénář: ukazuje, co byste mohli získat zpět za extrémních tržních podmínek.
Nepříznivý scénář: K tomuto typu scénáře došlo u investice mezi prosinec 2021 až prosinec 2022
Umírněný scénář: K tomuto typu scénáře došlo u investice mezi červen 2023 až červen 2024
Příznivý scénář: K tomuto typu scénáře došlo u investice mezi prosinec 2016 až prosinec 2017

Co se stane, když 21Shares AG není schopen uskutečnit výplatu?

Tvůrcem produktu je specializovaná společnost. V případě selhání tvůrce produktu mohou být aktiva, která drží jako zástavu, realizována za účelem splnění jeho závazků vůči
investorovi a peněžní výnosy z této realizace budou vyplaceny v pořadí podle pořadí plateb platných pro produkty. Tyto výnosy nemusí být dostatečné ke splnění všech závazků a
provedení všech plateb splatných v souvislosti s cennými papíry. Za těchto okolností se může stát, že nebudete moci realizovat plnou hodnotu svých cenných papírů a utrpíte
ztrátu ze své investice. Neexistuje žádný systém odškodnění nebo záruk, který by mohl tuto ztrátu zcela nebo částečně kompenzovat.

S jakými náklady je investice spojena?
Osoba, která Vám tento produkt prodává nebo Vám o něm poskytuje poradenství, Vám může účtovat jiné náklady. Pokud tomu tak je, poskytne Vám informace o těchto nákladech
a o tom, jak ovlivňují vaši investici, tato osoba

Náklady v čase

Tabulky uvádějí částky, kterými jsou z vaší investice hrazeny různé druhy nákladů. Tyto částky závisí na výši Vaší investice, délce držení produktu a na výkonnosti produktu.
Částky uvedené v této tabulce jsou příklady založené na vzorové výši investice a různých možných obdobích investice. Předpokládali jsme, že: in 2026 byste získali zpět částku,
kterou jste investovali �0% roční výnos). V případě ostatních dob držení jsme předpokládali výkonnost produktu podle umírněného scénáře.

Investice USD 10,000

Scénáře Pokud investici ukončíte po jednom roce

Náklady celkem 250 USD 

Dopad ročních nákladů(*)  2,5 % 

(*� Tento údaj uvádí, jak náklady každoročně za dobu držení snižují Váš výnos. Například ukazuje, že pokud investici ukončíte v doporučené době držení, bude Váš předpokládaný
průměrný roční výnos činit 57.9% před odečtením nákladů a 55.4% po odečtení nákladů.



Skladba nákladů

Jednorázové náklady při
vstupu nebo výstupu

Pokud investici ukončíte po uplynutí 1
roku

Náklady na vstup 0.0% z částky, kterou zaplatíte při učinění této investice. Za tento produkt neúčtujeme
počáteční poplatek, ale osoba, která vám produkt prodává, tak může učinit*. 0 USD

Náklady na výstup 0.0% z vaší investice předtím, než vám bude vyplacena. Za tento produkt neúčtujeme
poplatek za ukončení, ale osoba, která vám produkt prodává, tak může učinit*. 0 USD 

Průběžné náklady [účtované každý rok]

Poplatky za vedení a jiné
správní nebo provozní náklady

2.5% hodnoty Vaší investice za rok. Jedná se o odhad založený na skutečných
nákladech za minulý rok. 250 USD

Transakční náklady
0.0% hodnoty Vaší investice za rok. Jedná se o odhad nákladů vzniklých při nákupu a
prodeji podkladových investic pro produkt. Skutečná částka se bude lišit v závislosti na
nakupovaném a prodávaném objemu.

0 USD

Vedlejší náklady za určitých podmínek

Výkonnostní poplatky Za tento produkt se neplatí žádný poplatek za výkon. 0 USD

Jak dlouho bych měl investici držet? Mohu si peníze vybrat předčasně?

Doporučená doba držení: 1 rok

Jelikož je však podkladový nástroj (podkladové nástroje) velmi volatilní, investoři by měli neustále sledovat hodnotu produktu, protože náhlé změny hodnoty budou časté a náhlé.
Maloobchodní investoři mohou prodávat produkt na burze jinak než v případech neobvyklé tržní aktivity nebo v případě technických narušení. K výročí programu vydání můžete
také požádat vydavatele o výměnu produktu za hotovost.

Jakým způsobem mohu podat stížnost?

V případě jakýchkoli neočekávaných problémů s pochopením, obchodováním nebo manipulací s produktem se neváhejte obrátit přímo na společnost 21Shares. Internetové
stránky: https://21shares.com/ E-mail: info@21shares.com. Adresa: 21Shares AG, Pelikanstrasse 37, 8001 Zurich, Switzerland. Společnost 21Shares vaši žádost vyřídí a co nejdříve
vám poskytne zpětnou vazbu.

Jiné relevantní informace
*Maloobchodní investoři, kteří nakupují produkt na sekundárním trhu, uzavírají obchody přímo se zúčastněným makléřem nebo prostřednictvím burzy, a proto mohou být účtovány
další náklady. Náklady na obchodování jsou veřejně dostupné na burzách, na kterých je produkt kotován nebo mohou být vyžádány od online makléřů. Jednorázové výše uvedené
náklady jsou odhady těchto obchodních nákladů. Skutečné náklady můžete zjistit od svého makléře, finančního poradce nebo prodejní společnosti.
Kromě tohoto dokumentu si prosím přečtěte Prospekt na našich webových stránkách.
Další informace ohledně produktu, zejména informace o výkonnosti produktu za posledních 0 let, jsou k dispozici na https://21shares.com/ir/past-performance. Předchozí výpočty
výkonnostních scénářů naleznete na https://21shares.com/ir/previous-performance-scenarios.


